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Администрация муниципального образования

Приозерский муниципальный район Ленинградской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от   30   января   2017   года   №   180
	Об организации исполнения отдельного государственного полномочия Ленинградской области по предоставлению питания на бесплатной основе (с частичной компенсацией его стоимости) обучающимся в образовательных организациях, расположенных на территории муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области


На основании Областного закона Ленинградской области от 13.10.2014 года № 65-оз «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований Ленинградской области отдельными государственными полномочиями Ленинградской области по предоставлению питания на бесплатной основе (с частичной компенсацией его стоимости) обучающимся в образовательных организациях, расположенных на территории Ленинградской области», Областного закона  Ленинградской области от 09.12.2016 года № 90-оз «Об областном бюджете Ленинградской области на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов», а также в целях организации исполнения отдельного государственного полномочия Ленинградской области по предоставлению питания на бесплатной основе (с частичной компенсацией его стоимости) обучающимся в образовательных организациях, расположенных на территории муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области, администрация муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Настоящим постановлением с 01 января 2017 года определить исполнителем отдельного полномочия Ленинградской области по предоставлению питания на бесплатной основе (с частичной компенсацией его стоимости) обучающимся в образовательных организациях, расположенных на территории муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области, муниципальное казенное учреждение «Централизованная бухгалтерия комитета образования администрации муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области». 

2. Утвердить Методику расчета нормативов для определения общего объема субвенций, предоставляемых образовательным организациям на обеспечение отдельного государственного полномочия и учреждениям, осуществляющим реализацию отдельного государственного полномочия на территории муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области (Приложение 1).

3. Руководителю муниципального казенного учреждения «Централизованная бухгалтерия комитета образования администрации муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области» Е.В. Бордюговой:

3.1. Организовать работу по исполнению отдельного полномочия Ленинградской области по предоставлению питания на бесплатной основе (с частичной компенсацией его стоимости) обучающимся в образовательных организациях, расположенных на территории муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области, в соответствии с Методикой расчета норматива для определения общего объема субвенций, предоставляемых образовательным организациям на обеспечение полномочия и учреждениям, осуществляющим реализацию отдельного государственного полномочия на территории муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области; утвердить распределение средств субвенции (приложение 2).

3.2. Для обеспечения исполнения отдельного государственного полномочия  за счет средств субвенции областного бюджета утвердить штатное расписание с 01.01.2017 года по муниципальному казенному учреждению «Централизованная бухгалтерия комитета образования администрации муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области» (приложение 3). 

4. Организовать работу по уточнению сметы расходов на 2017 год средств субвенции из областного бюджета на осуществление отдельного государственного полномочиями Ленинградской области по предоставлению питания на бесплатной основе (с частичной компенсацией его стоимости) обучающимся в образовательных организациях, расположенных на территории муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области, в части расходов на оплату труда и текущих расходов.

5. При необходимости организовать работу по уточнению смет расходов по образовательным организациям на 2017 год.

6. Постановление разместить на официальном сайте администрации муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области и опубликовать в средствах массовой информации.
7. Настоящее постановление вступает в силу с даты его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2017 года. 

8. Признать утратившим силу постановление администрации муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области от 11 февраля 2016 года № 173 «Об организации исполнения отдельного государственного полномочия Ленинградской области по предоставлению питания на бесплатной основе (с частичной компенсацией его стоимости) обучающимся в образовательные организациях, расположенных на территории муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области» (с изменениями).
9. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава администрации                                                                                         А.Н. Соклаков

Согласовано:

Котова Л.А.

Цветкова Е.Н.

Бордюгова Е.В.                                                          

Михалева И.Н.

Исп. Тысячная Г.Ф. (813-79) 37-785

Разослано: дело-2, комитет финансов-1, комитет образования-2, МУ ЦБ КО-2, СМИ-1, районная библиотека-1.
УТВЕРЖДЕНА

постановлением администрации

муниципального образования

Приозерский муниципальный район

Ленинградской области

от 30 января 2017 года № 180
(Приложение 1)

МЕТОДИКА

расчета нормативов для определения общего объема субвенций, предоставляемых образовательным организациям на обеспечение отдельного государственного полномочия по предоставлению питания на бесплатной основе (с частичной компенсацией его стоимости) и учреждениям, осуществляющим реализацию отдельного государственного полномочия на территории муниципального образования Приозерский муниципальный район 
Ленинградской области

1. Расчет размера субвенции, предоставляемой бюджету i-ой образовательной организации на обеспечение отдельного государственного полномочия, производится по формуле:

Оi = (Сп x Nпi + 0,5 x Сп x Nмоi + См x Nмi) x ki x Dу,

где:

Сп - стоимость питания в день, установленная постановлением Правительства Ленинградской области;

Nпi - количество получателей бесплатного питания в муниципальном образовании Приозерский муниципальный район Ленинградской области, относящихся к категориям, указанным в пункте 1 статьи 2 областного закона «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований Ленинградской области отдельными государственными полномочиями Ленинградской области по предоставлению питания на бесплатной основе (с частичной компенсацией его стоимости) обучающимся в образовательных организациях, расположенных на территории Ленинградской области» от 13 октября 2014 года № 65-оз;

Nмоi - количество получателей питания с оплатой 50 процентов его стоимости в i-м муниципальном образовании в соответствии с положениями пункта 2 статьи 2 областного закона «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований Ленинградской области отдельными государственными полномочиями Ленинградской области по предоставлению питания на бесплатной основе (с частичной компенсацией его стоимости) обучающимся в общеобразовательных учреждениях, расположенных на территории Ленинградской области» от 13 октября 2014 года № 65-з;

См - стоимость 0,2 литра молока или иного молочного продукта, установленная постановлением Правительства Ленинградской области;

Nмi - количество обучающихся в 1-4 классах образовательных организаций в муниципальном образовании Приозерский муниципальный район Ленинградской области;

Dу - количество дней учебных занятий в среднем по Ленинградской области - 172 дня (периоды весенних, зимних, осенних, летних каникул не учитываются);

ki - коэффициент посещаемости обучающихся в образовательных организациях в муниципальном образовании Приозерский муниципальный район Ленинградской области, который рассчитывается по формуле:

                                      Z

                          ki = -----------------,

                               Dу x (Nпi + Nмоi)

где:

Z - фактическое количество человеко-дней за предыдущий (отчетный) год.

2. Размер годовых затрат предоставляемых i-му учреждению на реализацию отдельного государственного полномочия, производится по формуле:

Рi= F x Y x J x E x Чi,

где:

Рi - размер годовых затрат на организацию осуществления отдельных государственных полномочий в i-м муниципальном образовании;

F - размер должностного оклада по должности государственной гражданской службы Ленинградской области «ведущий специалист» в Администрации Ленинградской области, установленный областным законом от 25 февраля 2005 года N 12-оз "О перечне государственных должностей Ленинградской области, денежном содержании лиц, замещающих государственные должности Ленинградской области, Реестре должностей государственной гражданской службы Ленинградской области и денежном содержании государственных гражданских служащих Ленинградской области";

Y - количество должностных окладов в год на одного муниципального служащего, участвующего в осуществлении отдельных государственных полномочий (Y = 55,67);

J - коэффициент начисления на фонд оплаты труда (J = 1,302);

E - коэффициент, учитывающий текущие расходы местных бюджетов на осуществление отдельных государственных полномочий (E = 1,2);

Чi - коэффициент численности муниципальных служащих, привлекаемых для осуществления отдельных государственных полномочий в i-м муниципальном образовании в зависимости от количества обучающихся в образовательных организациях i-го муниципального образования:

от 1000 до 2000 обучающихся Чi = 0,2;

от 2000 до 3000 обучающихся Чi = 0,3;

от 3000 до 4000 обучающихся Чi = 0,4;

от 4000 до 5000 обучающихся Чi = 0,5;

от 5000 до 6000 обучающихся Чi = 0,6;

от 6000 до 7000 обучающихся Чi = 0,7;

от 7000 до 8000 обучающихся Чi = 0,8;

от 8000 до 9000 обучающихся Чi = 0,9;

от 9000 и более обучающихся Чi = 1.

УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации

муниципального образования

Приозерский муниципальный район

Ленинградской области

от 30 января 2017 года № 180
(Приложение 2)
Распределение средств субвенции областного бюджета Ленинградской области по предоставлению питания на бесплатной основе (с частичной компенсацией его стоимости) обучающимся в образовательных организациях, расположенных на территории муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области, на 2017 год

	Учреждения
	Всего, тыс. руб.
	в том числе

	
	
	обеспечение полномочий, тыс. руб.
	реализация полномочий, тыс. руб.

	МОУ «Приозерская начальная школа – детский сад, реализующая адаптированные образовательные программы»
	1 268,1
	1 268,1
	0,0

	МОУ «Кривковская начальная школа-детский сад»
	335,7
	335,7
	0,0

	МОУ «Джатиевская СОШ»
	814,2
	814,2
	0,0

	МОУ «Запорожская ООШ»
	819,8
	819,8
	0,0

	МОУ «Коммунарская СОШ»
	443,8
	443,8
	0,0

	МОУ «Красноармейская ООШ»
	486,2
	486,2
	0,0

	МОУ «Красноозерненская СОШ»
	384,6
	384,6
	0,0

	МОУ «Степанянская ООШ»
	716,5
	716,5
	0,0

	МОУ «СОШ №1»
	3 578,7
	3 578,7
	0,0

	МОУ «СОШ №4»
	1 216,7
	1 216,7
	0,0

	МОУ «СОШ №5»
	1 841,7
	1 841,7
	0,0

	МОУ «Громовская СОШ»
	999,4
	999,4
	0,0

	МОУ «Кузнеченская СОШ»
	566,2
	566,2
	0,0

	МОУ «Мельниковская СОШ»
	892,0
	892,0
	0,0

	МОУ «Мичуринская СОШ»
	953,5
	953,5
	0,0

	МОУ «Отрадненская СОШ»
	1 095,9
	1 095,9
	0,0

	МОУ «Петровская СОШ»
	750,5
	750,5
	0,0

	МОУ «Раздольская СОШ»
	1 350,9
	1 350,9
	0,0

	МОУ «Сосновская СОШ»
	2 855,6
	2 855,6
	0,0

	МОУ «Шумиловская СОШ»
	866,2
	866,2
	0,0

	НОУ «Средняя общеобразовательная Школа Русской Культуры преподобных Сергия и Германа Валаамских» (смета МКУ «Централизованная бухгалтерия комитета образования администрации муниципального образования Приозерский муниципальный район»)
	700,0
	700,0
	0,0

	МКУ «Централизованная бухгалтерия комитета образования администрации муниципального образования Приозерский муниципальный район»
	653,6
	0,0
	653,6

	ВСЕГО:
	23 589,8
	22 936,2
	653,6


УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации

муниципального образования

Приозерский муниципальный район

Ленинградской области

от 30 января 2017 года № 180

(Приложение 3)

ШТАТНОЕ РАСПИСАНИЕ
	муниципального казенного учреждения «Централизованная бухгалтерия комитета образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области»
на организацию исполнения отдельного государственного полномочия по предоставлению питания на бесплатной основе (с частичной компенсацией его стоимости) обучающимся в общеобразовательных организациях, расположенных на территории муниципального образования Приозерский муниципальный район

	

	

	

	№ п/п
	Должность
	Ставка  по  ЕТС, руб.
	Количество штат. единиц
	Ставка с учетом штатных единиц
	Повышающий  коэффициент (сумма гр. 6.1-6.8), %
	Надбавки к должностному окладу
	
	Всего заработная плата в месяц

	
	
	
	
	
	
	Выслуга лет, %
	Сумма
	Материальное поощрение, %
	Сумма
	Материальная помощь,%
	Сумма
	Особые условия, %
	Сумма
	

	1
	2
	3
	4
	5,00
	6
	6.1.
	6.2.
	6.3.
	6.4.
	6.5.
	6.6.
	6.7.
	6.8.
	7

	1
	Бухгалтер (ведущий специалист)
	12 524,70
	0,60
	7 514,82
	363,89
	20,00
	1 502,96
	60,00
	4 508,89
	16,67
	1 252,72
	267,22
	20 081,10
	34 860,50

	 
	ВСЕГО
	12 524,70
	0,60
	7 514,82
	363,89
	 
	1 502,96
	 
	4 508,89
	 
	1 252,72
	 
	20 081,10
	34 860,50


Ю. С. Филатова

Ю.С. Филатова

